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Prokuratura Rejonowa w Krakowie-Podgórzu umorzyła postępowanie
w sprawie rzekomego fizycznego i psychicznego znęcania się nad
dziećmi przez Karolinę i Bartosza Bajkowskich.

„Ustalono,  że  żadna  z  przesłuchanych  w  sprawie  osób:
nauczycielka, psychologowie z RODK, pracownicy MOPS, nigdy nie
widzieli u dzieci jakichkolwiek obrażeń. Również małoletni nie
skarżyli  się  na  zachowanie  rodziców,  a  jedynie  jak  sami
zeznali za niewłaściwe zachowanie, przeklinanie, bicie brata
dostawali kary w postaci: zakazu gry na komputerze, spożywania
słodyczy,  wychodzenia  na  pole”  –  czytamy  w  decyzji
prokuratury.

„Oczywiście  w  sytuacjach  wyjątkowych,  ojciec  (co  wynika  z
jego,  żony  i  dzieci  zeznań)  stosował  klapsy,  ale  były  to
sytuacje sporadyczne, poprzedzone wcześniejszym upomnieniem i
rozmową  z  dzieckiem.  To  zachowanie  nie  miało  na  celu
dręczenia,  upokarzania  dziecka,  a  jedynie  jego
zdyscyplinowanie. Oczywiście uznać należy je za wysoce naganne
i niezgodne z obecnymi kierunkami zawartymi w orzecznictwie i
praktyce prawnej, co więcej nie może one być ani akceptowane
ani też tolerowane. Znamienne jest, że ta metoda wychowawcza
została  porzucona  przez  ojca  w  2010r.  kiedy  rodzina
zaprzestała terapii. Nadmienić należy, że u tej rodziny nigdy
nie interweniowała Policja ani pracownicy MOPS. Nigdy nie była
założona tzw. niebieska karta” – dodali prokuratorzy.

Prokuratura  stwierdziła  także:  „Z  zeznań  wychowawczyni
chłopców jak i opinii szkolnych, wynika w sposób jednoznaczny
że  rodzice  prawidłowo  realizowali  obowiązki  wychowawcze,
interesowali się postępami dzieci w nauce, dbali o ich rozwój
intelektualny.”
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Dramat rodziny Bajkowskich trwa od wielu miesięcy. Rodzina
Bajkowskich niczym nie różniła się od innych. Do czasu, aż
rodzice postanowili zgłosić się na terapię chcąc rozwiązać
niewielkie  problemy  wychowawcze.  Po  kilku  spotkaniach
postanowili  jednak  przerwać  terapię.  W  tym  samym  czasie
krakowski sąd został poinformowany o stosowaniu przemocy wobec
dzieci.  Chociaż  kuratorzy  nie  potwierdzili  problemów,  a
szkolni wychowawcy chwalili rodziców, sąd wszczął postępowanie
o ograniczenie im praw rodzicielskich.

Sądowa machina jednak ruszyła. 30 stycznia 2013 r. zapadła
decyzja o odebraniu dzieci państwa Bajkowskich. Została ona
wykonana,  w  wyniku  czego  trzech  synów  państwa  Bajkowskich
znalazło się w domu dziecka.
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